¹ The chapter of the Lithuanian province of the Basilians in Byteń. Cf. N. 815.

² Paschazjusz Leszyński OSBM, cf. N. 910.

³ Jason Junosza Smogorzewski, cf. N. 909.

At vero, cum primum eiusmodi inter cognatos et affin[es] matrimoniales contractus, iure Romanae Ecclesiae [...] [361v] ut dispensatio eiusmodi consanguinitatis gradu mihi acatholico cum Marianna in Catholica fide educata contracturo benigne detur.

Suo Ill.mi Excell.mi Rev.mi
D.ni D.ni Clementissimi Nomini
additissimus servus
Fridrich Bernard
Sacrae Regiae Maiestatis a servitiis

N. 915

Felicjan Filip Wołodkowicz to Giovanni Andrea Archetti

Vladimiriae, 27 XI 1776

He expresses his gratitude for the nuncio's efforts to bring the conflict with coadjutor bishops to an end. He would like his rights to be restored following the decree of Clement XIV. He suggests an independent commission should be appointed to evaluate mutual grievances and demands. Finally, he asks for relief as far as the subsidium charitativum is concerned, so that coadjutor bishop could pay it.

Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 76r-v.

Ill.me Excell.ne ac Rev.me D.ne Protector Singularissime

Tum ex litteris Ill.mae Excellentiae V.rae multoties ad me gratissime datis, tum etiam ex litteris procuratorum meorum id accepi, quod laetissimam foveat spem pacis atque concordiae meo in negotio cum coadiutoribus¹, pro qua benevola cura atque sollicitudine plurimas obligationes habere, ac etiam in reliquis meis necessitatibus opem atque auxilium implorare summo opere debeo, ut ego in decrepita existens senectute, omnem vitam (absit gloriari nisi in Christo Domino) ad benemerendum Ecclesiae et Reipublicae pendens indesinenter, ut inquam, ego eam assequar gratiam et favorem, quali a pia memoriae Sanctissimo D.no Clemente XIV² gaudebam, qui me secundum ius atque iustitiam ad regimen tam spiritualium, quam temporalium suo decreto restituit, quo decreto innixus vitando pristinas aversiones atque incommoda, conventionem adstruere non gravebar, sed Deum et totam Polo-

¹ Antonin Młodowski, Ludwik Leon Szeptycki.

² Clement XIV (properly Giovanni Vincenzo Ganganelli; 1705-1774), a pope in 1769-1774.

niam obtestor, quinam nostrum prior illam nefarie laesit? Num ego qui eam fovi? Num illi qui illam continuo diripiunt. Mitto caeteras alias ipsorum in me calumnationes ratione oppressionis cleri, et desolationis bonorum temporalium, quae obiectiones ut extent solutae ac sopitae, commissarios viros probae [76v] notae minime adversae parti addictos a S.E. designatos habere optarem; illud est quod humillime supplico, ut si aperta vel iustitia vel iniustitia me inter et adversariorum obiecta, tali modo si in culpa inveniar, iustam luerem poenam, si immunis sim, immunis etiam ab omnibus obiectis existem, et eo ipso constituetur inter nos pax et optabilis concordia. Reliquum humillime exspecto ab Ill.ma Excellentia V.ra ut Sua (qua posset autoritate) apud permanens iudicium meo in negotio adiuvare. Summa cum submissione me esse pro semper profiteor uti